



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

FAKULA ApS

Strandboulevarden 35, 1. th., 2100 København Ø

CVR-nr. 25 83 46 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

Bo Vincents
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12



Selskabsoplysninger

Selskabet	FAKULA ApS Strandboulevarden 35, 1. th. 2100 København Ø
	CVR-nr.: 25 83 46 90
	Stiftet: 1. januar 2001
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bo Vincents, Direktør
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Copyfight ApS, København Ankiro ApS, København
Kapitalinteresse	aeroplane software holding ApS, København



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel og industri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -3.960 kr. mod 1.767 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -276.739 kr. mod 138.387 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Resultat før finansielle poster	-3.960	1.767
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-240.012	184.642
Indtægt af kapitalinteresse	-11.726	0
Andre finansielle indtægter	103.139	99.170
2 Øvrige finansielle omkostninger	-147.324	-147.192
Resultat før skat	-299.883	138.387
Skat af årets resultat	23.144	0
Årets resultat	-276.739	138.387
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-251.737	184.642
Udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Disponeret fra overført resultat	-25.002	-146.255
Disponeret i alt	-276.739	138.387



Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.144.946	1.384.958
4	Kapitalinteresse	6.274	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.151.220</u>	<u>1.384.958</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.151.220</u>	<u>1.384.958</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.387.020	1.438.881
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	35.000	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	82.082
	Andre tilgodehavender	750	0
	Tilgodehavender i alt	<u>1.422.770</u>	<u>1.520.963</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.848</u>	<u>3.738</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.427.618</u>	<u>1.524.701</u>
	Aktiver i alt	<u>2.578.838</u>	<u>2.909.659</u>



Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	891.102	1.142.839
Overført resultat	-18.802	6.200
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Egenkapital i alt	997.300	1.374.039
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.648	7.648
Selskabsskat	0	105.226
Anden gæld	1.573.890	1.422.746
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.581.538	1.535.620
Gældsforpligtelser i alt	1.581.538	1.535.620
Passiver i alt	2.578.838	2.909.659

5 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	958.197	152.455	114.400	1.350.052
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	184.642	-146.255	100.000	138.387
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	1.142.839	6.200	100.000	1.374.039
Udloddet udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Resultatandel	0	-251.737	-25.002	0	-276.739
	125.000	891.102	-18.802	0	997.300



Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>147.324</u>	<u>147.192</u>
	<u>147.324</u>	<u>147.192</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	<u>242.118</u>	<u>242.118</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>242.118</u>	<u>242.118</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	1.142.840	958.198
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-240.012</u>	<u>184.642</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>902.828</u>	<u>1.142.840</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.144.946</u>	<u>1.384.958</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Copyfight ApS	København	55 %
Ankiro ApS	København	56,25 %



Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Kapitalinteresse		
Tilgang i årets løb	18.000	0
Kostpris 31. december 2023	18.000	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-11.726	0
Nedskrivninger 31. december 2023	-11.726	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	6.274	0
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
aeroplane software holding ApS	København	45 %

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


